05/01/2022 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3729

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 146

Balneário Piçarras

Prefeitura

DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2022 PMBP
Publicação Nº 3520446

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge) 656A7160285811DBCF840C699526F77B165EFC33
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO PIÇARRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2022 - PMBP
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2022 – PMBP
HOMOLOGADO EM 04/01/2022

O Município de Balneário Piçarras/SC, CNPJ 83.102.335/0001-48, pessoa jurídica de direito público interno, por meio da Secretaria de Mu-
nicipal de Esporte e Lazer de Balneário Piçarras, com fundamento na Lei nº 8.666/93, de 21/06/1993, e suas alterações, torna público que
realizará a Dispensa de Licitação para Locação de imóvel, para funcionamento de um Centro de Artes Marciais da Secretaria de Esporte e
Lazer. O valor total de referência para o objeto descrito, está estimado no total de R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Fundamento: Art. 24, II,
Lei 8.666/93.
ALEXANDRA PELLENS BUTTENDORF, inscrito no CPF/MF sob n.º 006.806.849-21.
Balneário Piçarras, 04 de janeiro de 2022.
Tiago Maciel Baltt - Prefeito Municipal de Balneário Piçarras (SC).

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 001/2022 IPRESP
Publicação Nº 3521202

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO PIÇARRAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2022 – IPRESP
INEXIGIBILIDADE Nº 001/2022 – IPRESP
Fundamento: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.
Trata-se de contratação via Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no caput do artigo 25 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
para prestação de serviços estratégicos de solução de tecnologia da informação (TI) pela DATAPREV ao INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE BALNEÁRIO PIÇARRAS. O edital na íntegra encontra-se no endereço acima citado ou no site bal-
neariopicarras.atende.net.
Balneário Piçarras (SC), 04 de janeiro de 2022.
Rosani Cesário Pereira - Presidente do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos de Balneário Piçarras.

PORTARIA 001/2022
Publicação Nº 3519663

PORTARIA N.º 001/2022

TIAGO MACIEL BALTT, Prefeito Municipal de Balneário Piçarras, no uso de suas atribuições e prerrogativas que lhe concede o artigo 90,
inciso V e VII, combinado com o inciso IX, da Lei Orgânica Municipal, NOMEIA para o cargo em comissão de DIRETOR FINANCEIRO E
ADMINISTRATIVO, com as atribuições pertinentes ao Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Balneário Pi-
çarras - IPRESP, a Sra. DENISE COELHO DE SOUZA HEIMOSKI RIBEIRO, Matrícula nº 11640, com a imediata posse e com as prerrogativas
e competências que lhe concede a legislação deste município.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE e
CUMPRA-SE
Balneário Piçarras (SC), 03 de janeiro de 2022.

Tiago Maciel Baltt
Prefeito Municipal

A presente Portaria foi registrada na Secretaria de Administração, publicada no Diário Oficial dos Municípios.

Adm. Marcelo A. Crivelatti
Secretário Municipal de Administração